
گلی را که مهدی ترابی در دقیقه 80 
بازی با پیکان از روی نقطه پنالتی 
وارد دروازه این تیم کرد می‌توان 
نقطه عطف بازی‌های هفته بیست و 
هشتم لیگ برتر دانست. پرسپولیس 
با تک گلی که به ثمر رساند، به سه 
امتیاز این مسابقه دست یافت و با 60 
امتیاز در صدر جدول این مسابقات 
قرار گرفت اما تعقیب و گریز در صدر 
و انتهای جدول همچنان ادامه دارد و 
هیجان را به اوج خود رسانده است.

 
بهترین عملکرد پرسپولیس

سرخپوشان پایتخت با بردی که برابر 
پیکان به دست آوردند، به پنجمین 
پیروزی پیاپی شان در لیگ برتر 
رسیدند که بهترین عملکرد آنها در 
لیگ بیست و دوم از این لحاظ بوده 
است و اگر برد مقابل گل گهر در 
جام حذفی را هم به این فهرست 
اضافه کنیم، قرمزها صاحب شش 
برد متوالی در این فصل شده‌اند تا 
نزدیک‌تر از همیشه به جام در لیگ 
برتر و همچین جام حذفی باشند.

 
برد سپاهان با تیر دروازه کج!

در یکی از بازی‌های حساس این 
هفته، نفت مسجدسلیمان در خانه 
خود 2-0 مغلوب سپاهان شد تا 
با دومین باخت پیاپی به سقوط 
نزدیک‌تر شود. البته ابراهیم اشکش 
سرمربی نفت ابراز امیدواری کرده 
اتفاقات فوتبالی در این دو هفته 
به سود تیمش رقم بخورد و نفت 
با دو برد در لیگ برتر بماند! اما 
شاگردان ژوزه مورایس با این برد، 59 

امتیازی شدند تا در کورس قهرمانی 
باقی بمانند. البته سرمربی پرتغالی 
سپاهان، پرسپولیس را گل سرسبد 
بازی  از برگزاری  لیگ دانست و 
سرخ‌ها مقابل پیکان در آزادی انتقاد 
کرد. سپاهانی‌ها پیش از بازی با 
نفت به کج بودن تیر دروازه ورزشگاه 
شهید بهنام محمدی هم اعتراض 
داشتند اما در نهایت به پیروزی 
رسیدند تا رقابت شان با پرسپولیس 

ادامه دار باشد.
 

شانس کم استقلال
در این بین، استقلال با تساوی 1-1 
مقابل صنعت نفت، 56 امتیازی شد 
تا شانسش برای قهرمانی لیگ برتر 
به حداقل برسد. نکته عجیب درباره 
استقلال این است که این تیم که در 
بازی با هوادار شش گل زد، در سه 
بازی اخیرش در لیگ و جام حذفی، 
تنها موفق به زدن دو گل شده که 
یکی پنالتی بوده و دیگری در دقیقه 
107 وقت اضافه زده شده است. آبی 
پوشان پایتخت برای دومین بازی 
پیاپی در لیگ، از رسیدن به برد 
بازماندند اما طلایی پوشان آبادانی، 
چهارمین بازی بدون باخت شان را 
سپری کردند تا به بقا در لیگ برتر 
امیدوار بمانند. اتفاقی که در این 
بازی رخ داد، درگیری‌هایی بود که 
در خلال بازی بین ریکاردو ساپینتو 
با علی فیروزی سرپرست نفت و 
پس از آن با عبدالله ویسی سرمربی 
این تیم پیدا کرد و کار به شکایت هر 

دو باشگاه از هم کشید!
 

 بهترین برد با سریع‌ترین گل
بهترین برد هفته را مس رفسنجان 
مقابل ملوان به دست آورد. پس 
ع  زار مازیار  شاگردان  تساوی  از 
مقابل سپاهان در هفته بیست و 
هفتم، کمتر کسی فکر می‌کرد که 

انزلی‌چی‌ها در ورزشگاه سیروس 
قایقران، با چهار گل بازنده شوند اما 
این اتفاق افتاد تا ملوان، دهمین 
بازی بدون برد خود را سپری کند. از 
سوی دیگر، شاگردان محمد ربیعی 
به دومین برد پیاپی شان رسیدند 
تا به کسب سهمیه امیدوار بمانند. 
یکی از اتفاق مهم این بازی، گلزنی 
گادوین منشا در ثانیه هشت بازی 
بود تا این مهاجم نیجریه‌ای، زننده 
سریع‌ترین گل تاریخ لیگ برتر لقب 

. د بگیر

برد تراکتور و استعفای حسین 
خانی

یکی از بردهای خارج از خانه این 
هفته را، تراکتور با نتیجه 3-1 مقابل 
آورد.  دست  به  کرمان  در  مس 
نتیجه‌ای که چهارمین باخت پیاپی 
مس و هشتمین بازی بدون برد این 
تیم را در پی داشت و باعث شد تا 
این تیم به خطر سقوط نزدیک‌تر 
شود. در این شرایط، فرزاد حسین 
خانی سرمربی مس که با این تیم 
موفق به صعود به لیگ برتر این فصل 
شد، در دو هفته مانده به پایان این 
رقابت‌ها از سمت خود کناره‌گیری 
کند. در سمت مقابل، تراکتور با 
کسب دومین برد پیاپی، به کسب 
سهمیه آسیایی امیدوارتر شد. ضمن 
اینکه ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی 
تراکتور هم در این بازی پس از هشت 
هفته پاس گل داد تا در صدر جدول 
بهترین پاسورهای لیگ به عدد 13 

. سد بر
 

ناکامی پیایی مربی تیم ملی
گل گهر از زمانی که امیر قلعه نویی از 
این تیم جدا شده، روی نوار ناکامی 
گام بر می‌دارد. این تیم که پس از 
سرمربیگری سعید الهویی تنها یک 
برد به دست آورده، این هفته هم در 

جنگ پرسپولیس و سپاهان ادامه دارد، استقلال از کورس جا ماند

تعقیب و گریز! بررسی آماری شانس‌های قهرمانی

رقابت شانه به شانه پورحمیدی و بیرانوند

ما گل نمی‌خوریم!

روایت کاپیتان ایران از زندگی بدون شکر

جهانبخش: ما یوگا کار می‌کنیم

در فاصله ۲ هفته به پایان لیگ، همچنان صدر 
جدول لیگ پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و 
تکلیف قهرمان باید در دو هفته آخر مشخص 
شود. پرسپولیس، سپاهان و استقلال، سه تیمی 
هستند که شانس قهرمانی دارند و شش بازی 
سرنوشت قهرمان لیگ را تعیین خواهد کرد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، از نظر احتمالات ریاضی ۷۲۹ 
حالت در این شش بازی اتفاق خواهد افتاد و 
تعداد حالتی که هر کدام از این ۳ تیم صرف نظر 
از قدرت حریفان به قهرمانی می‌رسند بررسی شده 
غ از  است. پرسپولیس با پیروزی در هر دو بازی، فار
نتیجه رقبا به قهرمانی دست می‌یابد اما با توجه به 
نتایج رودرو، در صورتی که پرسپولیس با سپاهان 
هم امتیاز شود، اصفهانی‌ها به قهرمانی می‌رسند 
ولی در صورتی که پرسپولیس و استقلال هم امتیاز 
شوند، قهرمان پرسپولیس خواهد بود. پرسپولیس 
در صورتی با از دست دادن امتیاز قهرمان می‌شود 
که سپاهان حداقل به اندازه این تیم امتیاز هدر 
دهد. پرسپولیس به قدر کافی برای استقلال 
دست نیافتنی است و با کسب دو امتیاز قطعاً 
بالاتر از استقلال قرار خواهد گرفت. از ۷۲۹ حالت 
ممکن، پرسپولیس در ۴۲۵ حالت قهرمان خواهد 
شد و حالا احتمال قهرمانی این تیم بالای ۵۰ درصد 
است. اما سرنوشت سپاهان دست خودش نیست 
و تنها منوط به آن است که پرسپولیس امتیاز از 
دست دهد. برگ برنده سپاهان مقابل پرسپولیس، 
تقابل‌های رودررو است و این تیم چه با پرسپولیس 
و چه با استقلال هم امتیاز شود، بالاتر از آنها قرار 
خواهد گرفت. سپاهان در صورت یک برد در ۲ بازی 
آینده قطعاً بالاتر از استقلال قرار خواهد گرفت. این 
تیم در ۲۹۲ حالت از ۷۲۹ حالت قهرمان می‌شود که 
به معنای شانس ۴۰ درصدی این تیم است. شرایط 
قهرمانی برای استقلال بسیار پیچیده‌تر از دو تیم 
دیگر است. تنها کورسوی استقلال برای قهرمانی 
فقط با پیروزی در دو بازی آینده باقی می‌ماند. 
استقلال اگر در هر ۲ بازی برنده شود و پرسپولیس 
در این دو هفته حداکثر یک و سپاهان حداکثر دو 
امتیاز کسب کند به قهرمانی دست خواهد یافت. 
این شرایط تنها در ۱۲ حالت از ۷۹۲ حالت ممکن 
محقق می‌شود و استقلال فقط دو درصد شانس 

قهرمانی دارد.

یکی از اتفاق‌های جالب این فصل لیگ برتر 
رقابت شانه به شانه‌ حسین پورحمیدی و علیرضا 
بیرانوند، در صدر جدول دروازه‌بان‌های دارای 
بیشترین کلین شیت است. دروازه‌بان آلومینیوم 
این هفته و در تقابل با گل گهر، یک تنه سه امتیاز 
برای سیدمهدی رحمتی گرفت. پورحمیدی، نه 
تنها پنالتی امین قاسمی‌نژاد را به زیبایی هر چه 
تمام‌تر مهار کرد، بلکه در جریان بازی هم دست 
کم پنج موقعیت صددرصد گل را از سیرجانی‌ها 
گرفت. حالا ستاره تیم رحمتی که خودش یکی 
از بهترین دروازه بانان تاریخ لیگ برتر ایران بوده، 
یک گلر است که با هدایت رحمتی، روز به روز 
بهتر شده و مدعی پیراهن تیم ملی نیز هست. 
این در شرایطی است که علیرضا بیرانوند هم در 
بازی با پیکان، یک بار دیگر دروازه‌اش را بسته 
نگه داشت تا در کنار پورحمیدی موفق به 16 
بازی کلین شیت شده باشد و حالا باید دید در 
پایان لیگ، کدام دروازه بان از بین این دو نفر که 
مدعی‌اند »ما گل نمی‌خوریم« می‌تواند صاحب 

دستکش طلایی شود.

تیم فوتبال فاینورد همراه علیرضا جهانبخش 
هافبک ملی پوش کشورمان در این فصل از لیگ 
هلند با پایان هفته سی ام با کسب 73 امتیاز 
 صدرنشین است و در یک قدمی قهرمانی قرار 

دارد. 
 Algemeen« جهانبخش در مصاحبه با نشریه
Dagblad« هلند درباره موفقیت تیمش این طور 
گفت: »ما در باشگاه فاینورد زندگی متفاوتی داریم. 
آنها به زندگی فردی بازیکنان توجه می‌کنند و 
مکمل های غذایی با کیفیت استفاده می کنیم 
و برنامه تغذیه خوبی داریم. هر ماه درباره تغذیه 

برنامه مشخصی داریم. برای 
مثال ما برای مدت یک ماه 
شکر استفاده نمی‌کردیم. 
یک ماه گذشته  ما در 
برنامه بدن سازی مشخصی 

داشتیم و بازیکنان قبل از 
صبحانه وارد حمام یخ 

می‌شوند. ما یوگا کار 
بی  مر و  می‌کنیم  
تنفس  ص  مخصو
همین  به  یم  ر ا د
خاطر وقتی از خواب 

یم  می‌شو ر  ا بید
احساس شادابی 

داریم.«

گزارش و خبر

 

بیست و دومین دوره مسابقات لیگ برتر 
فوتبال هفته‌های پایانی خود را سپری می‌‌کند 
و این موضوع باعث شده تا کوچک‌ترین 
اشتباه داوری باعث اعتراض تیم‌های مدعی 
قهرمانی شود. شنبه شب بالاخره دیدار 
با هیاهوی بسیار در  پیکان  پرسپولیس- 
ورزشگاه آزادی برگزار شد که این بازی با تک 
گل سرخ‌پوشان از روی نقطه پنالتی به پایان 
رسید. پنالتی سرخ‌پوشان در این دیدار باعث 
اعتراض دیگر تیم‌های مدعی بخصوص تیم 
استقلال شد. دو صحنه مشکوک به پنالتی 
در درون محوطه جریمه پیکانی‌ها، مهم‌ترین 
صحنه‌های این بازی مهم و حساس بود که 
یکی از این دو صحنه توسط موعود بنیادی‌فر 
پنالتی اعلام شد و داور دیگر صحنه مشکوک 
را ادامه بازی تشخیص داد. بر همین اساس 
خبرنگار »ایران« با حیدر سلیمانی، نوذر 
رودنیل و حسین عسگری درخصوص این 2 
صحنه حساس صحبت کرد و نظرات این 3 

کارشناس داوری را جویا شد.
 

سلیمانی: مدافع پیکان همانند یک 
والیبالیست حرفه‌ای ساعد زد

حیدر سلیمانی، کارشناس داوری درخصوص 2 
صحنه مشکوک پنالتی در محوطه جریمه پیکان 
بیان می‌‌کند: »در دقیقه 67 خطای پنالتی روی 
سعید صادقی گرفته نشد. بنیادی‌فر کاملاً 
روی صحنه خطا تسلط داشت اما پنالتی را 
نگرفت و این موضوع عجیبی بود چرا که 
مدافع پیکان کاماً واضح پای سعید صادقی 
را زد. البته احساس می‌‌کنم که بنیادی‌فر فکر 
کرد صادقی پای خود را به مدافع پیکان زد تا 
پنالتی بگیرد و به این دلیل داور آن صحنه را 
خطا ندانست. در دقیقه 79 دو اتفاق ویژه رخ 
داد که یکی از آنها، خطا روی مهاجم خارجی 
پرسپولیس و دومی خطای هند مدافع پیکان 
بود که البته من به خطا روی پریرا به هیچ 
وجه اعتقاد ندارم اما خطای هند مدافع پیکان 
کاماً واضح بود و او همانند یک والیبالیست 
حرفه‌ای ساعد زد.« او درخصوص اعتراض 
تیم‌ها به داوران می‌‌گوید: »فشار تیم‌ها باعث 
شده تا داوران با تمرکز کمتری قضاوت کنند. 
همین فشار باعث شد تا بنیادی‌فر در نیمه 
دوم با کارت زرد، بازی را کنترل کند.  پیش 
از این اعلام کرده بودم که کمیته داوران 
نباید بازی‌های پرسپولیس و استقلال را 
به بنیادی‌فر بدهد چرا که او کارمند وزارت 

ورزش است و چون مالکیت این دو تیم در 
اختیار وزارت ورزش است، این شائبه به 
وجود می‌‌آید که بنیادی‌فر به سود این دو تیم 
قضاوت می‌‌کند، در حالی که این گونه نیست. 
حقیقتاً چیدمان داوران درست نیست و همین 
چیدمان صدای اعتراض تیم‌ها را درآورده 
است. کمیته داوران باید با دقت بیشتر داوران 

را برای بازی‌های مهم انتخاب کند.«
 

رودنیل: رعایت بازی جوانمردانه اجبار نیست
نوذر رودنیل، کارشناس داوری می‌‌گوید: »در 
نیمه اول بنیادی‌فر قضاوت خوبی داشت 
اما در نیمه دوم برخی از تصمیمات او درست 
نبود. مهم‌ترین اتفاق در دقیقه 67 بازی رخ 
داد و بنیادی‌فر پنالتی روی سعید صادقی 
را نگرفت. اگر او جایگیری خوبی داشت، 
می‌‌توانست پنالتی بگیرد. در دقیقه 79 بازی 
هم داور خطای روی بازیکن برزیلی پرسپولیس 
را گرفت که تصمیم او کاملاً درست بود. اما 
یکی از موضوعاتی که در این بازی باعث 
اعتراض بازیکنان شده بود، حرکت بازیکنان 
پرسپولیس پس از مصدومیت بازیکن پیکان 
بود. بازیکنان پرسپولیس در این صحنه بازی 
جوانمردانه را رعایت نکردند در حالی که 
رعایت بازی جوانمردانه اجبار نیست اما به هر 
حال انتظار می‌‌رفت که بازیکنان پرسپولیس 

در آن صحنه توپ را به بیرون بزنند.«
او صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌‌دهد: 
»اینکه یک داور بتواند قضاوت خوبی داشته 
باشد تنها به خود او بستگی ندارد. 50 درصد 
از قضاوت خوب داور برعهده خود اوست و 50 
درصد دیگر برعهده بازیکنان و نیمکت‌نشینان 
2 تیم است. اگر بازیکنان به تصمیمات داور 
احترام بگذارند، داور قضاوت خوبی خواهد 
داشت چرا که با استرس کمتری قضاوت 
می‌‌کند. من یکی از مخالفان ورود وی ای آر 
به کشور هستم چرا که در صورت استفاده از 
این تکنولوژی، هر دقیقه بازی قطع خواهد 
شد و داور باید همه صحنه‌ها را توسط وی 

ای آر چک کند. متاسفانه بازیکنان ما به 
کوچک‌ترین برخورد هم اعتراض می‌‌کنند و 
از داور می‌‌خواهند که صحنه را بازبینی کند.«

 
عسگری: اگر تیم‌ها بیانیه نمی‌دادند باید 

تعجب می‌‌کردیم!
حسن عسگری، دیگر کارشناس داوری بیان 
می‌‌کند: »در نیمه اول اتفاق خاصی رخ نداد و 
همین موضوع باعث شد تا داور قضاوت خوبی 
داشته باشد اما در نیمه دوم شرایط کاملاً 
متفاوت شد و روند بازی تغییر کرد. اولین 
صحنه در دقیقه 62 رخ داد که در آن صحنه 
بازیکن پرسپولیس با یک تکل مانع از فرار 
مهاجم پیکان شد و داور باید آن صحنه را خطا 
می‌‌گرفت و به بازیکن پرسپولیس کارت زرد 
می‌‌داد که این کار را انجام نداد. در دقیقه 67 
پنالتی به سود پرسپولیس بود که داور نگرفت. 
قانون کاملاً مشخص است و داور باید براساس 
آن خطا بگیرد. البته در کشور ما انگار این گونه 
است که باید پای بازیکن بشکند تا داور پنالتی 
بگیرد. در دقیقه 79 هم 2 اتفاق افتاد که هم 
خطا روی مهاجم پرسپولیس پنالتی بود و هم 

هند بازیکن پیکان.«
او در ادامه بیان می‌‌کند: »امسال هفته‌های 
پایانی لیگ حساسیت‌های زیادی دارد چرا 
که تیم‌های مدعی قهرمانی رقابت میلیمتری 
با یکدیگر دارند و این موضوع باعث می‌‌شود 
تا کوچک‌ترین صحنه‌ها با اعتراض تیم‌ها 
مواجه شود. در این بین باشگاه‌ها دائماً 
نسبت به اتفاقات داوری بیانیه می‌‌دهند که 
البته این موضوع تنها در کشور ما طبیعی 
است و اگر تیم‌ها بیانیه نمی‌دادند باید تعجب 
می‌‌کردیم! عجیب‌تر از این، اعتراض باشگاه 
استقلال نسبت به پنالتی پرسپولیس بود که 
از این دست اعتراضات هم تنها در کشور ما 
دیده می‌‌شود، در حالی که این موضوعات به 
تیم‌های دیگر هیچ ارتباطی ندارد و باشگاه‌ها 
نمی‌توانند درخصوص داوری تیم‌های دیگر 

اظهار نظر کنند.«

»ایران« در گفت‌وگو با 3 کارشناس داوری، 2 صحنه پنالتی بازی پیکان – پرسپولیس را بررسی کرد

باید پای بازیکن بشکند تا داور پنالتی بگیرد؟

سرخپوشان 
پایتخت با 

بردی که برابر 
پیکان به 

دست آوردند، 
به پنجمین 

پیروزی پیاپی 
شان در لیگ 

برتر رسیدند که 
بهترین عملکرد 

آنها در لیگ 
بیست و دوم از 
این لحاظ بوده 

است.

5
برد

امسال 
هفته‌های 

پایانی لیگ 
حساسیت‌های 
زیادی دارد چرا 

که تیم‌های 
مدعی 

قهرمانی رقابت 
میلیمتری با 

یکدیگر دارند 
و این موضوع 

باعث می‌‌شود 
تا کوچک‌ترین 

صحنه‌ها با 
اعتراض تیم‌ها 

مواجه شود
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لیگ برتر

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

سوت

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

خانه مغلوب آلومینیوم شد تا چهار 
بازی پیاپی را در لیگ نبرده باشد و 
تنها دو امتیاز کسب کرده باشد. این 
در حالی است که سیرجانی‌ها در جام 
حذفی هم مغلوب پرسپولیس شدند و 
با این شرایط، این سؤال پیش می‌آید 
که الهویی که از ابتدای فصل در گل 
گهر بوده و از این تیم شناخت داشته، 
چطور با این نتایج سرمربی این تیم 
شده و مهم‌تر اینکه چرا به عنوان 
دستیار قلعه نویی در کادرفنی تیم 
ملی هم حضور دارد؟ در سمت مقابل، 
شاگردان سید مهدی رحمتی، بعد از 

هشت هفته، طعم برد را چشیدند.
 

اشک‌های ساکت در وطنی
در یکی از بازی‌های جذاب این هفته، 
نساجی در خانه خود میزبان هوادار 
بود که ساکت الهامی را روی نیمکتش 
به عنوان سرمربی داشت. مربی که 
فصل گذشته نساجی را قهرمان جام 
حذفی کرد و از محبوبیت زیادی نزد 

هواداران قائمشهری برخوردار است. 
به همین خاطر وقتی او به ورزشگاه 
شهید وطنی پا گذاشت، مورد تشویق 
شدید هواداران تیم شهر خسته 
قرار گرفت که این موضوع باعث 
شد اشک از دیدگان الهامی جاری 
شود. این دیدار با تساوی 1-1 به 
پایان رسید که باعث شد نساجی 
سیزدهمین بازی بدون بردش در 
لیگ را پشت سر بگذارد و هوادار 
هم برای چهارمین بازی به پیروزی 
نرسد. جالب اینکه نساجی و هوادار، 
هر دو به نیمه نهایی جام حذفی 
صعود کرده‌اند و حریف استقلال و 

پرسپولیس هستند!
 

تنها میزبان برنده
ذوب آهن در شرایطی این هفته 
مقابل فولاد به پیروزی 2-0 رسید 
که شاگردان علیرضا منصوریان در 
چهار بازی قبلی شان بازنده نشده 
بودند اما تیم مهدی تارتار به این برد 
خوب دست یافت تا ذوب آهن تنها 
میزبان هفته لقب بگیرد که برنده 
شده است. در سایر مسابقات این 
میهمان‌ها بودند که یا بردند یا با 
مساوی و تک امتیاز به خانه‌هایشان 

. گشتند بر

تمام بازی‌ها گل داشت
در بازی‌های هفته بیست و هشتم، 18 گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به طور 

میانگین 2.25 بار توپ از خط دروازه‌ها عبور کرده باشد. نکته دیگر اینکه، 
تمام بازی‌های این هفته گل داشت و شش گل هم بیشتر از هفته قبل در 
آن به ثمر رسید. با این حال، در جدول آقای گل‌ها تغییری حاصل نشد و 

همچنان رضا اسدی با 11 گل زده در صدر جدول گلزنان قرار دارد که بسیار 
کمتر از سایر آقای گل‌های لیگ به شمار می‌رود.

ـــرش بـ

کسب 60 امتیاز، استاندارد گل‌محمدی در پرسپولیس

یحیی نزدیک به افتخارات برانکو
پیروزی دشوار مقابل پیکان، پرسپولیس را پس از 24 ساعت به صدر جدول لیگ 
برگرداند و آنها می‌توانند با دو پیروزی دیگر مقابل گل‌گهر و نساجی، قهرمان لیگ 
برتر شوند. همچنین پرسپولیس با تبدیل شدن به اولین تیم 60 امتیازی این 
فصل، تحت هر شرایطی، فصل را با میانگین بیشتر از دو امتیاز در هر بازی به 
پایان می‌رسانند. میانگینی که در حد و اندازه یک مدعی قهرمانی است و یحیی 
گل‌محمدی هم در سال‌های دومین دوره حضورش روی نیمکت سرخ‌ها، توانسته 
به آن دست پیدا کند. او در شرایطی از هفته هفدهم لیگ نوزدهم، به جای گابریل 
کالدرون، دوباره سرمربی پرسپولیس شد که با 67 امتیاز تیمش را قهرمان کرد 
که البته در کسب این امتیاز سرمربی آرژانتینی سابق سرخ‌ها هم شریک است. 
قرمزها در لیگ بیستم هم، با مربیگری یحیی 67 امتیاز گرفتند و قهرمان شدند. 
فصل پیش نیز، پرسپولیس 63 امتیاز گرفت اما عملکرد خوب استقلال باعث شد 
تیم گل‌محمدی در رتبه دوم جدول بایستد. در سه فصل گذشته، یک‌بار استقلال 
و یک بار سپاهان، توانستند مثل پرسپولیس از 60 امتیاز عبور کنند و این فصل 
هم همین دو تیم، شانس رسیدن به این رکورد را در کنار پرسپولیس گل‌محمدی 
دارند. لیگ پانزدهم که پرسپولیس با 57 امتیاز نایب قهرمان شد، آخرین باری 
بوده که آنها فصل را با کمتر از 60 امتیاز تمام کردند. لیگ شانزدهم پرسپولیس 
66 امتیاز گرفت، لیگ هفدهم 64 امتیاز به دست آورد و لیگ هجدهم را هم با 
61 امتیاز به پایان رساند و پرسپولیسی‌ها در هر سه فصل، به قهرمانی رسیدند. 
میانگین امتیازات پرسپولیس برانکو در چهار فصل حضورش، 62 امتیاز بود. با 
ورود گل‌محمدی میانگین امتیازات پرسپولیس در هر فصل از 65 امتیاز عبور کرده 
و آنها برای هفتمین سال پیاپی، توانسته‌اند بیشتر از 60 امتیاز در پایان فصل به 
دست آورند. گل‌محمدی این فصل هم می‌تواند با دو برد در دو بازی باقی مانده، به 

66 امتیاز برسد. در این شرایط، گل‌محمدی این فصل در صورت قهرمانی 
لیگ، فرصت برابری با افتخارات برانکو روی نیمکت پرسپولیس را هم 
دارد. سرمربی کروات با این تیم سه بار قهرمان لیگ شد و یک‌بار 

در رده دوم قرار گرفت. یحیی گل‌محمدی سه فصل گذشته، دو 
قهرمانی و یک نایب قهرمانی داشته و این فصل، می‌تواند 

مثل برانکو در چهارمین سال روی نیمکت پرسپولیس 
به سومین قهرمانی لیگ برسد. هر دوی آنها، یک‌بار 

هم با سرخپوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رسیده‌اند. برانکو البته در جام حذفی و سوپرجام، 
همچنان از گل‌محمدی در پرسپولیس پرافتخارتر 
بوده و سرمربی فعلی سرخپوشان برای رسیدن به 

رکورد او در این زمینه، باید یک‌بار در جام حذفی و دو 
بار در سوپرجام، قهرمان شود.

کاپیتان اول پرسپولیس، 10 سال پس از اولین حضور خود در جمع سرخپوشان، 
تعداد بازی‌های خود را به تعداد بازی‌های یکی از اسطوره‌های نامدار این باشگاه 
و فوتبال ایران رساند. امید عالیشاه، در حالی از دقیقه 70 بازی با 
پیکان به جای سعید صادقی به میدان آمد که دویست و سی و 
یکمین بازی خود با پیراهن پرسپولیس را انجام داد. او ۲۰ خرداد 
سال ۱۳۹۲ بعد از درخششی که در راه‌آهن و تحت هدایت علی 
دایی داشت، با قراردادی دو ساله به پرسپولیس پیوست و از آن 
زمان، غیر از مقطعی که برای دوران سربازی راهی تراکتور شد، 
همواره پرسپولیس را همراهی کرده است. عالیشاه که در 
فصل سیزدهم پرسپولیسی شد، حالا تعداد بازی‌هایش 
در این تیم با کریم باقری مربی فعلی قرمزها برابر شده 
است. بازیکن شماره دو پرسپولیس در بازی با پیکان، با 
سانتر خوب خود که منجر به خطای پنالتی روی لئاندرو 
پریرا شد، توانست زمینه‌ساز به گل رسیدن سرخ‌ها شود 
و یکی از تعویض‌های طلایی یحیی گل‌محمدی در کنار 

این مهاجم برزیلی لقب بگیرد.

عالیشاه به کریم باقری رسید


